FINIS LIBRI XVI. ET VLTIMI  
DE VI ET NATVRA  
ANIMALIVM.

LITERARVM AC HUMANI  
OFFICII PERITISSIMO.  
Domino Iacobo Colino Diui  
Ambrosij Abbatij Pe-  
trus Gyllius  
S.

V M è tota Gallia atque Italia Massi-  
liam concursus fieri intelligerem , ut  
consilia capiant in ea urbe , quæ sic  
olim optimatum consilijs regebatur,  
ut omnes eius instituta laudare fac-  
lius possent , quàm æmulari : Cumq; toto animo &  
studio omnes audirem magis in ornandos istius pa-  
rietes incumbere , quàm in eam curam & cogitatio-  
nem, ut nobilissimæ urbis instauretur uetus discipli-  
na, quam non solum Græciæ , sed cunctis gentibus  
antiquorum elogia iure anteposuerunt. Tum profe-  
cto arbitratus sum me recte facere , si (postea quàm  
historiam de Vi & natura animalium à me tuo hor-  
tatu suscepit , in lucem retulisse) hoc libello,  
quem confecissem, ex ijs quæ de nominibus piscium  
obseruasssem, partim in Gallico littore , partim Ligu-  
stico, ubi tuum nomen non minus præclarum, quàm  
mihi aliquando periclitanti salutare inueni , ipsum te  
currentem incitarem , ut quemadmodum optimam  
principis mentem ad tuenda Parisiensis Gymnasij  
recta studia, sua sponte inclinantem, primo impulisti,

yy 4 deinde

deinde aluisti: Sic nunc longo interuallo desertæ  
 Massiliensium disciplinæ patrocinium susciperes.  
 Regem ad optima quæcꝫ natum admoneres, ut pro  
 dignitate urbis ueterem sedem studiorum reponat,  
 antiquum Musarum domicilium restituat. Quòd si  
 forte huic meo consilio magis studioſo, quam sapien‐  
 ti, iure respondere possis, iam istic inter tot nautas, tot  
 pescatores, quibus nihil à musis auersius, non modò  
 literarum studioſos nullum curriculum, sed ne ſe‐  
 dem quidem ullam habere posſe: non deerit mihi  
 rursus in quo preces apud te exhauiam: nimirum  
 mihi ut ſaltem uelis ad renouanda píſciū Massilién‐  
 ſium nomina adiumento eſſe: eris autem maxime, ſi  
 interea cum iſtic uerſaris, unumquenqꝫ ex meis píſci‐  
 bus otioſe & conſiderate animaduertere, atque non  
 ſolum trutina eorum qui de his ſcriperunt, quorum  
 egregium conatum ſemper laudaui, uerum etiam tui  
 grauiſſimi iudicij æquis ponderibus examinare non  
 graueris, nunquid à píſciū Latina germanitate in‐  
 terpretandi nomina aberrarim ut me inſcritæ cum  
 huic reuerteris admonere poſſis. Quod quidē iſpum  
 niſi à te acerrime expectarem, niſi metuerem priu‐  
 quam hunc tibi redditum corām cum re præſenti con‐  
 ferre poſſes, non iſpum tantopere properaſſem ad te  
 præcipitare, ac potius diutius compressiſſem, quoad  
 Oceani Gallica littora, & Hispanica perſcrutatus,  
 huic & reliquæ tractationi de bestiarum nominibus  
 terrenarum, & uolatilium, maturitatem quandam  
 afferre